
Gdzie na grzyby w Tomaszowie Mazowieckim i
okolicy? Oto sprawdzone miejscówki! 
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Sezon grzybowy w tym roku rozpoczął się bardzo późno i niestety wszystko
wskazuje, że szybko się skończy. Ma na to wpływ długotrwały brak
opadów, co powoduje, że w lasach ściółka jest bardzo sucha. Dopiero w
ostatnich dniach września w lasach pojawiły się prawdziwki, kanie i
maślaki. Trudno w tym roku o podgrzybki czy rydze.  Jeśli wybieramy się na
grzyby, lepiej szukać ich na skrajach lasów, w trawach, łąkach,
wrzosowiskach i przy ciekach wodnych. Tam o wiele łatwiej coś znaleźć.
Lepiej zbytnio nie zwlekać z pójściem do lasu i wykorzystać początek
października na grzybobranie. Tomaszów otoczony jest z każdej strony
lasami, w których nie brakuje grzybów. Dziś podpowiadamy kilka miejsc,
polecanych przez grzybiarzy, gdzie warto się wybrać w poszukiwaniu
grzybów. 
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Lasy wokół Grot Nagórzyckich

Lubianym miejscem do zbierania grzybów są lasy wokół Grot Nagórzyckich. Idąc od
Tomaszowa ulicą Jana Pawła II możemy odbić ze ścieżki rowerowej zarówno w prawo
jak i lewo. Znajdziemy tutaj lasy liściaste idealne do szukania prawdziwków, wysokie
lasy iglaste, w których warto poszukać podgrzybków, ale też połacie młodych
sadzonek na piaskowym podłożu, gdzie na pewno znajdziemy maślaki. Kani możemy
szukać na łąkach graniczących z lasami. 

Lasy spalskie



Do odwiedzenia lasów spalskich żadnego grzybiarza przekonywać nie trzeba.
Praktycznie już od granicy Tomaszowa w kierunku wschodnim zaczynają się lasy,
które zadowolą każdego grzybiarza. Jeśli trafia się dobry sezon to grzyby każdego
rodzaju rosną praktycznie przy samej drodze krajowej i na ścieżkach. W tym roku aż
takiego wysypu nie ma, ale wytrawni grzybiarze mogą liczyć na zbiory prawdziwków,
maślaków, koźlarków, kani, sporadycznie mogą pojawić się podgrzybki i rydze.
Można znaleźć też kurki, gąski, zaczynają się też opieńki. 

Lasy wokół Zalewu Sulejowskiego

Zalew Sulejowski otoczony jest lasami, w tym roku też pojawiły się w nich grzyby.
Pierwszy z "grzybowych" lasów mamy już tuż za skrzyżowaniem drogi w
Swolszewicach Małych po prawej stronie. To las iglasty, głównie słynący z
podgrzybków. Od drugiej strony zalewu warto zatrzymać się w lasach pomiędzy
Smardzewicami a Trestą, a dalej w kompleksie leśnym między Trestą a
Karolinowem. To piękne lasy, które dostarczą nam nie tylko zbiorów, ale i
niezwykłych wrażeń. 



Lasy za jednostką wojskową

Mieszkańców zachodniej części Tomaszowa można najczęściej spotkać na spacerach
i grzybobraniach właśnie w lasach za jednostką wojskową, ciągną się one od ulicy
Dąbrowskiej w stronę Kolonii Zawada, aż po trasę S8. Są tutaj lasy liściaste,
mieszane oraz iglaste, są też rozległe wrzosowiska. 

Kierunek Luboszewy



Jeśli nie mamy możliwości dojechania do Spały, to warto wybrać się autobusem MZK
w okolice Luboszew. Las ciągnie się od północno-wschodniej granicy miasta aż do
trasy S8. Można tez podjechać do niego drogą serwisową wzdłuż S8 i zatrzymać za
wysypiskiem śmieci. To głównie lasy liściaste, w których możemy nastawić się na
prawdziwki, ale nie brakuje również innych rodzajów grzybów. 

Lasy na Jeleniu

W poszukiwaniu grzybów warto się wybrać również w okolice Jelenia - to lasy
położone wzdłuż drogi wyjazdowej od Białobrzegów na Opoczno. Po lewej stronie w
kierunku Ciebłowic możemy liczyć na duże zbiory koźlaków, zwłaszcza czerwonych.
A po prawej stronie wzdłuż drogi do bunkra i stacji na Jeleniu możemy znajdować
podgrzybki, prawdziwki, maślaki, pecłonki, a nawet rydze. Warto też zbadać las za
przejazdem kolejowym w Jeleniu, w kierunku Agencji Rezerw Strategicznych. Po
lewej stronie mamy piękny las, który na pewno zachwyci nas swoim urokiem. 



Między Białą Górą a Małymi Grotami

Kompleksy leśne położone nad Pilicą za rezerwatem Niebieskie Źródła też potrafią
mile zaskoczyć grzybiarzy. Możemy tam dojść przez rezerwat dalej kierując się koło
kapliczki drogą wzdłuż Pilicy, możemy też zjechać z drogi nad Zalew Sulejowski w
ulicę Smardzewicką i wejść w lasy po lewej stronie. Znajdziemy tutaj zarówno
prawdziwki, podgrzybki, maślaki, kanie, dużo jest tutaj miejsc piaszczystych, a także
obszarów po wycinkach, gdzie możemy zebrać naprawdę dużo opieniek. Przy okazji
warto zwiedzić Małe Groty i zejść nad urokliwą plażę nad Pilicę. 

Wszystkim grzybiarzom życzymy pełnych koszyków zbiorów, a także
niezwykłych wrażeń podczas zwiedzania tomaszowskich lasów.

Polecamy również najlepsze miejsca w Tomaszowie na jesienny spacer. Te
widoki na pewno zachwycą każdego!

Fot. Dariusz Kwapisiewicz
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